
2023 年 11 月 1 日（水） 

 

阪神南尼崎支部会員各位 

                       兵庫県理学療法士会 阪神南尼崎支部 

支部長 川端 重樹 （はくほう会セントラル病院） 

 

2023 年度 症例検討会についてのご案内 

拝啓 

 

向寒の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先日お知らせさせていただいたように今年度も新生涯学習制度における登録理学療法士の申請に必要

な症例検討会を当支部主催で開催いたします。今年度の症例検討会も Zoom によるオンライン形式で開催い

たします。 

このような症例検討会を通して会員同士の双方向的コミュニケーションや関係作りが図れる機会になれば

と考えております。皆様ご多忙と存じますが万障お繰り合わせの上、多数にご参加頂きたくご案内申し上げま

す。 

 

敬具 

『2023 年度 症例検討会』 

日   時：2023 年 12 月 3 日（日） 9：00～ 開始（オンライン開場 ８：50～） 

座長と発表者は 8：30 に各個人の端末からログインしてください。出欠確認及び発表の説明を行います。 

会   場 ： Zoom オンライン 

座   長 ： 小田弘毅先生（つだ内科・脳神経内科） 

        宇留野雅貴先生（はくほう会セントラル病院） 

テ ー マ ： E 領域別研修（事例）  E-1 神経系理学療法学 

① 9：00～  セミナー番号 119627  峯松 瞳 （兵庫県立尼崎総合医療センター） 

② 9：40～  セミナー番号 119626  亀谷 大輔（尼崎中央病院） 

③ 10：20～  セミナー番号 119625  山中 美幸（はくほう会セントラル病院） 

④ 11：00～  セミナー番号 119617  井川 裕万（はくほう会セントラル病院） 

申 込 条 件 ：前期履修中/後期履修中 

定    員 ： 各 80 名 

 



 

履修ポイント： 

発表者：後期研修領域別研修（E-1:神経系理学療法学） 

 

聴講者：後期研修履修中 全症例聴講にて 1 コマ（３症例）+1/3 コマ 

前期研修履修中（実地研修を D-2 の区分で受講中・自施設に「常勤または非常勤の実地指導者（登 

録理学療法士）」がいない場合） 

※３回の聴講で実地研修の修了に必要な全 32 コマ数のち１コマ分を履修できます。 

 

聴講者参加申し込み 

 

申し込み期限：2023 年 12 月 1 日   

申し込み方法：日本理学療法士協会アプリより申し込みください。 

       セミナー番号：119627/119626/119625/119617 

※ １演題ごとにセミナー番号が分かれていますので、4 演題全てに申し込みください。申

し込みがされていない演題については履修後の履修登録が行えませんのでご注意くだ

さい。 

※ 申し込み完了後に配信されるメールに当日の Zoom 参加招待コードが載っていますの

で、当日はそちらよりご入室ください。 

 

※別紙の Web 研修会利用規約および注意事項を必ずご確認の上、お申し込みください。 

 

 


